

紙巻たばこ月次販売実績(販売数量及び販売代金)

(単位:億本、億円、%)

| 平成30年度(2018年度) |        |        |        |        |        |        |         |        |        |        |         |    |    |
|----------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|---------|--------|--------|--------|---------|----|----|
| 項目             | (累計)   | 4月     | 5月     | 6月     | 7月     | 8月     | 9月      | 10月    | 11月    | 12月    | 1月      | 2月 | 3月 |
| 販売数量           | 1,105  | 109    | 116    | 113    | 114    | 118    | 149     | 81     | 99     | 109    | 96      |    |    |
| (前年比)          | (89.2) | (86.3) | (86.1) | (87.4) | (88.7) | (89.1) | (119.9) | (66.8) | (87.0) | (86.6) | (94.8)  |    |    |
| 販売代金           | 24,794 | 2,384  | 2,543  | 2,480  | 2,490  | 2,580  | 3,264   | 1,894  | 2,326  | 2,569  | 2,263   |    |    |
| (前年比)          | (92.0) | (86.8) | (86.7) | (87.9) | (89.3) | (89.7) | (120.9) | (71.8) | (93.7) | (93.4) | (102.2) |    |    |

\*単位未満四捨五入のため、不符合の場合があります。

<参考>

(単位:億本、億円、%)

| 平成29年度(2017年度) |        |        |        |        |        |        |        |        |        |        |        |        |        |
|----------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 項目             | (累計)   | 4月     | 5月     | 6月     | 7月     | 8月     | 9月     | 10月    | 11月    | 12月    | 1月     | 2月     | 3月     |
| 販売数量           | 1,455  | 126    | 135    | 130    | 128    | 132    | 124    | 121    | 114    | 126    | 102    | 100    | 117    |
| (前年比)          | (86.6) | (92.0) | (93.2) | (88.9) | (86.4) | (86.9) | (86.2) | (85.9) | (84.1) | (82.0) | (85.1) | (83.0) | (85.0) |
| 販売代金           | 31,655 | 2,746  | 2,934  | 2,820  | 2,790  | 2,877  | 2,699  | 2,639  | 2,482  | 2,749  | 2,214  | 2,174  | 2,533  |
| (前年比)          | (87.0) | (92.2) | (93.5) | (89.3) | (86.7) | (87.1) | (86.5) | (86.4) | (84.6) | (82.5) | (85.5) | (83.6) | (85.7) |

\*単位未満四捨五入のため、不符合の場合があります。

(単位:億本、億円、%)

| 平成28年度(2016年度) |        |        |        |        |        |        |        |        |        |        |        |        |        |
|----------------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|
| 項目             | (累計)   | 4月     | 5月     | 6月     | 7月     | 8月     | 9月     | 10月    | 11月    | 12月    | 1月     | 2月     | 3月     |
| 販売数量           | 1,680  | 137    | 145    | 146    | 149    | 152    | 144    | 141    | 136    | 154    | 119    | 120    | 137    |
| (前年比)          | (91.7) | (89.9) | (93.9) | (94.8) | (91.0) | (98.3) | (93.5) | (89.3) | (95.0) | (93.8) | (89.3) | (88.4) | (83.2) |
| 販売代金           | 36,377 | 2,979  | 3,136  | 3,158  | 3,218  | 3,302  | 3,119  | 3,054  | 2,934  | 3,332  | 2,588  | 2,600  | 2,956  |
| (前年比)          | (92.7) | (91.3) | (95.0) | (95.8) | (91.9) | (99.4) | (94.5) | (90.3) | (96.0) | (94.8) | (90.3) | (89.3) | (84.2) |

\*単位未満四捨五入のため、不符合の場合があります。

(単位:億本、億円、%)

| 平成27年度(2015年度) |         |         |         |         |        |        |        |        |        |        |        |        |         |
|----------------|---------|---------|---------|---------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|--------|---------|
| 項目             | (累計)    | 4月      | 5月      | 6月      | 7月     | 8月     | 9月     | 10月    | 11月    | 12月    | 1月     | 2月     | 3月      |
| 販売数量           | 1,833   | 152     | 154     | 154     | 163    | 155    | 154    | 158    | 143    | 164    | 134    | 136    | 165     |
| (前年比)          | (102.2) | (134.4) | (100.3) | (104.2) | (98.4) | (98.7) | (98.4) | (98.1) | (99.2) | (97.4) | (96.3) | (99.6) | (110.3) |
| 販売代金           | 39,227  | 3,264   | 3,302   | 3,297   | 3,501  | 3,322  | 3,300  | 3,383  | 3,056  | 3,515  | 2,866  | 2,913  | 3,509   |
| (前年比)          | (102.1) | (134.4) | (100.3) | (104.2) | (98.4) | (98.7) | (98.3) | (98.1) | (99.1) | (97.3) | (96.3) | (99.5) | (109.5) |

\*単位未満四捨五入のため、不符合の場合があります。

<参考>

